
Husdyrgødningsbekendtgørelsen 

Det ansøgte projekt skal anmeldes efter husdyrgødningsbekendtgørelsens regler, da 

produktionsarealet er til heste og kvæg på dybstrøelse og ikke er over 175 m2. Der foretages ikke 

en landskabelige vurdering af byggeriet i en anmeldelse efter husdyrgødningsbekendtgørelsen. 

Ifølge husdyrgødningsbekendtgørelsen må husdyranlæg, gødnings- og ensilageopbevaringsanlæg 

ikke etableres, udvides eller ændres indenfor 50 meter fra bl.a. byzone, hvis det medfører forøget 

forurening.  

Forvaltningen har vurderet, at hvis anlægget flyttes til den ansøgte placering, vil det medføre 

forøget forurening for andre beboelser end i forhold til den hidtidige placering.  

Derfor kan det ansøgte anlæg ikke placeres indenfor 50 meter til byzonen. Der er alene mulighed 

for dispensation fra forbudszone, hvis der er tale om rideskoler, hestepensioner eller hestehold til 

vognkørsel som led i museumsaktiviteter. 

Landskabelig vurdering: 

Rådyret 271, 9530 Støvring ligger i den store Lindenborg Ådal. Ådalen er omkring Støvring 

defineret af høje dalsider samt en bred, flad dalbund med lavbundsområder, der omgiver 

Lindenborg Å. Rådyret 271 ligger i bunden af ådalen på en terrassedannelse, der strækker sig øst 

for Hobrovej i Støvring og ud i ådalen. 

Udenfor Støvring er landskabet meget enkelt og er i vid udstrækning defineret af et overvejende 

fladt terræn, enge og marker samt enkelte spredtliggende gårde. I størstedelen af området er 

landskabet åbent. Selv om skalaen i bebyggelse, marker og enge er lille eller middel, opleves 

landskabet meget stort på grund af den åbne karakter. 

Ifølge Rebild Kommunes landskabsanalyse bør der ikke opføres stort eller markant 

landbrugsbyggeri i dalområdet, da det ikke er foreneligt med landskabet. Byggeri af denne 

karakter bør søges placeret uden for dalen. Såfremt byggeri ikke kan undgås, bør byggeri kun 

opføres i tilknytning til eksisterende landbrugsbyggeri og bør holdes i lille til middel størrelse. Det 

vurderes, at de ansøgte bygninger tilsammen vil udgøre et stort og markant byggeri. Derudover 

vil byggeriet opleves uden sammenhæng til det eksisterende byggeri på Rådyret 271 pga. 

afstanden. 

Bygningerne ligger i et område, der i kommuneplanen er udpeget som økologisk forbindelseslinje 

og derved også Grønt Danmarkskort. Inden for Grønt Danmarkskort skal de store ubrudt 

natursammenhænge bevares og søges forbedret. I de økologiske forbindelseslinjer skal tilladelser 

bidrage til at forbedre levesteder og spredningsmuligheder for de planer og dyr, som 

forbindelserne skal sikre. Barrierer skal så vidt muligt undgås.  

På baggrund af ovenstående, vurderes byggeriet ikke foreneligt med de landskabelige interesser i 

området samt kommuneplanens retningslinjer 

 

 



 


